REQUERIMENTO N° 1446, DE 2021

 Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII, da XIV

Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um

voto de congratulações a Frederico Afonso Izidoro, que assumiu o comando

do 34º Batalhão da Polícia Militar do Estado de São Paulo.

JUSTIFICATIVA

 O senhor Frederico Afonso Izidoro ingressou na Polícia Militar em

1992, construindo uma carreira exemplar e de destaque nesta corporação. É

Mestre em Ciências Policiais de Segurança e Ordem Pública e, também, em

Direitos Difusos, assim como é pós-graduado em Políticas Preventivas de

Segurança, Cidadania e Direitos Humanos. Sua formação igualmente

contempla bacharelado em Direito e em Ciências Policiais de Segurança e

Ordem Pública e, ainda, leciona como Professor de Direitos Humanos,

Constitucional e Administrativo.

Sala das Sessões, em 21/09/2021.

a) Edmir Chedid